

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**COMMUNE : Commune de DASLE (1)**

(2) AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE

Numéro SIRET : 21250196900019

POSTE COMPTABLE : SGC PAYS DE MONTBELIARD

**M. 57**

**Compte administratif**

**Voté par nature**

BUDGET : Budget Communal (3)

**ANNEE 2023**

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS</b>	<b>C1</b>

<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
<b>TOTAL DU BUDGET</b>	1 452 372,41	1 982 545,75	331 508,22	A1	861 681,56
<b>Investissement</b>	511 303,50	657 685,74	223 905,10	A2	370 287,34
<b>Dont 1068</b>		322 654,90			
<b>Fonctionnement</b>	941 068,91	1 324 860,01	107 603,12	A3	491 394,22

<b>RESTES A REALISER (4)</b>					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
<b>TOTAL des RAR</b>	I + II 468 060,00	III + IV	105 000,00	B1	-363 060,00
<b>Investissement</b>	I 468 060,00	III	105 000,00	B2	-363 060,00
<b>Fonctionnement</b>	II 0,00	IV	0,00	B3	0,00

<b>RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>A1 + B1</b>	498 621,56
<b>Investissement</b>	<b>A2 + B2</b>	7 227,34
<b>Fonctionnement</b>	<b>A3 + B3</b>	491 394,22

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

**I – INFORMATIONS GENERALES**  
**EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES**

**I**  
**C2**

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)**

Chap / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(1)
018	RSA	468 060,00
		0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	3 060,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
295	Opération d'équipement n° 295	85 000,00
297	Opération d'équipement n° 297	1 000,00
298	Opération d'équipement n° 298	49 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	4 000,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	326 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
	<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>	(11)
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

**I – INFORMATIONS GENERALES**  
**EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES**

**I**  
**C3**

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)**

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(III)
018	RSA	105 000,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	105 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA, régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(IV)
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>				<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET</b>				<b>A</b>
		<b>DEPENSES</b>	<b>RECETTES</b>	
<b>REALISATIONS DE L'EXERCICE</b> (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A 941 068,91	G 1 324 860,01	
	Section d'investissement	B 511 303,50	H 657 685,74	
		+	+	
<b>REPORTS DE L'EXERCICE</b> N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C 0,00 (si déficit)	I 107 603,12 (si excédent)	
	Report en section d'investissement (001)	D 0,00 (si déficit)	J 223 905,10 (si excédent)	
		=	=	
<b>TOTAL EXERCICE</b> (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D 1 452 372,41	= G + H + I + J 2 314 053,97	
<b>RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1</b> (1)	Section de fonctionnement	E 0,00	K 0,00	
	Section d'investissement	F 468 060,00	L 105 000,00	
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	= E + F 468 060,00	= K + L 105 000,00	
<b>RESULTAT CUMULE</b>	Section de fonctionnement	= A + C + E 941 068,91	= G + I + K 1 432 463,13	
	Section d'investissement	= B + D + F 979 363,50	= H + J + L 986 590,84	
	<b>TOTAL CUMULE</b>	= A + B + C + D + E + F 1 920 432,41	= G + H + I + J + K + L 2 419 053,97	

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

**II – PRESENTATION GENERALE**  
**EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT**

**II**  
**B1**

**SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		106 754,61
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	1 1 955,68	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	351 792,55	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	24 737,51	0,00
	<b>Total des réalisations d'équipement</b>	<b>388 485,74</b>	<b>106 754,61</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	91 732,02
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	58 388,55	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
	<b>Total des réalisations financières</b>	<b>58 388,55</b>	<b>91 732,02</b>
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
	<b>Total des réalisations réelles en investissement</b>	<b>446 874,29</b>	<b>198 486,63</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	58 141,02	130 256,02
041	Opérations patrimoniales (8)	6 288,19	6 288,19
	<b>Total des réalisations d'ordre en investissement</b>	<b>64 429,21</b>	<b>136 544,21</b>
<b>TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE</b>			
	<b>TOTAL</b>	<b>I + III 511 303,50</b>	<b>II + IV 335 030,84</b>

<b>RESULTATS ANTERIEURS</b>			
		V	VI
001	Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté		223 905,10
	1068 Excédents de fonctionnement capitalisés		322 654,90
<b>TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>			
	<b>TOTAL DE LA SECTION</b>	<b>I + III + V 511 303,50</b>	<b>II + IV + VI + VII 881 590,84</b>
	<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)</b>	<b>370 287,34</b>	

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1058.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) *DI 040 = RI 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.*

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

**II – PRESENTATION GENERALE**  
**EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT**

**II**  
**B2**

**SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS**  
*(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)*

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	377 184,94	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	347 495,64
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	346 935,07	73 Impôts et taxes (sauf 731)	201 224,47
		731 Fiscalité locale	474 318,34
		74 Dotations et participations (1)	137 278,58
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	83 865,83	75 Autres produits de gestion courante (1)	51 330,88
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	2 142,62
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
Total dépenses de gestion des services	807 985,84	Total recettes de gestion des services	1 213 790,53
66 Charges financières	2 827,05	76 Produits financiers	2,64
67 Charges spécifiques (1)	0,00	77 Produits spécifiques (1)	52 925,82
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	0,00
<b>TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES</b>	<b>810 812,89</b>	<b>TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES</b>	<b>1 266 718,99</b>

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	130 256,02	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	58 141,02
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>	<b>130 256,02</b>	<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE</b>	<b>58 141,02</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>	<b>1 + III</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>	<b>II + IV</b>
	941 068,91		1 324 860,01

RESULTAT REPORTE DE N-1			
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI
	0,00		107 603,12

<b>TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>I + III + V</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>II + IV + VI</b>
	941 068,91		1 432 463,13

<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)</b>	<b>491 394,22</b>
--	-------------------

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) *DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.*

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

## II – PRESENTATION GENERALE

### BALANCE GENERALE – DEPENSES

**II**  
**C1**

#### MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	58 388,55	0,00	58 388,55
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7)	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement	92 563,25		92 563,25
19	Neutre, et régu, d'opérations		58 141,02	58 141,02
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	8 968,79	6 288,19	15 256,98
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	286 953,70	0,00	286 953,70
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	(8)	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
	<b>Depenses d'investissement – Total</b>	<b>446 874,29</b>	<b>64 429,21</b>	<b>511 303,50</b>
	<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté</b>			<b>0,00</b>

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	377 184,94		377 184,94
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	346 935,07		346 935,07
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	83 865,83	0,00	83 865,83
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	2 827,05	0,00	2 827,05
67	Charges spécifiques (9)	0,00	108 141,02	108 141,02
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	0,00	22 115,00	22 115,00
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
	<b>Dépenses de fonctionnement – Total</b>	<b>810 812,89</b>	<b>130 256,02</b>	<b>941 068,91</b>
	<b>Pour information D 002 Résultat négatif reporté</b>			<b>0,00</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Cas chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité affecterait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



## II – PRESENTATION GENERALE

### BALANCE GENERALE – RECETTES

**II**  
**C2**

#### TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	91 732,02	0,00	91 732,02
13	Subventions d'investissement (recues) (3)	106 754,61	0,00	106 754,61
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)		0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6)		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)		0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)		0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)		108 141,02	108 141,02
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)		6 288,19	6 288,19
018	RSA		0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées		0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)		0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		22 115,00	22 115,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)		0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
	<b>Recettes d'investissement – Total</b>	<b>198 486,63</b>	<b>136 544,21</b>	<b>335 030,84</b>
				<b>1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1</b>
				<b>322 654,90</b>

	<b>Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté</b>			<b>223 905,10</b>
--	--	--	--	-------------------

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	2 142,62		2 142,62
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	347 495,64		347 495,64
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	201 224,47		201 224,47
731	Fiscalité locale	474 318,34		474 318,34
74	Dotations et participations (8)	137 278,58		137 278,58
75	Autres produits de gestion courante (8)	51 330,88	0,00	51 330,88
76	Produits financiers	2,64	0,00	2,64
77	Produits spécifiques (8)	52 925,82	58 141,02	111 066,84
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
	<b>Recettes de fonctionnement – Total</b>	<b>1 266 718,99</b>	<b>58 141,02</b>	<b>1 324 860,01</b>

	<b>Pour information R002 Résultat positif reporté</b>			<b>107 603,12</b>
--	---	--	--	-------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES</b>	<b>A</b>

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>		<b>1 018 932,12</b>	<b>511 303,50</b>	<b>468 060,00</b>	<b>39 568,62</b>	<b>0,00</b>	<b>511 303,50</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporables (sauf 204)	13 000,00	8 968,79	4 000,00	31,21	0,00	8 968,79
204	Subventions d'équipement versées (7)	1 673,00	0,00	0,00	1 673,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	627 299,12	286 953,70	326 000,00	14 345,42	0,00	286 953,70
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	18 900,00	0,00	0,00	18 900,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (3)	289 600,00	92 563,25	135 000,00	62 036,75	0,00	92 563,25
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>950 472,12</b>	<b>388 485,74</b>	<b>465 000,00</b>	<b>96 986,38</b>	<b>0,00</b>	<b>388 485,74</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	61 460,00	58 388,55	3 060,00	11,45		58 388,55
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>61 460,00</b>	<b>58 388,55</b>	<b>3 060,00</b>	<b>11,45</b>	<b>0,00</b>	<b>58 388,55</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>1 011 932,12</b>	<b>446 874,29</b>	<b>468 060,00</b>	<b>96 997,83</b>	<b>0,00</b>	<b>446 874,29</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	0,00	58 141,02		-58 141,02		58 141,02
041	Opérations patrimoniales (6)	7 000,00	6 288,19		711,81		6 288,19
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>7 000,00</b>	<b>64 429,21</b>		<b>-57 429,21</b>		<b>64 429,21</b>
<b>Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté</b>		<b>0,00</b>					
<b>Total des dépenses d'investissement cumulées</b>		<b>1 018 932,12</b>	<b>511 303,50</b>	<b>468 060,00</b>	<b>39 568,62</b>	<b>0,00</b>	<b>511 303,50</b>

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES</b>	<b>A</b>

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>		<b>795 027,02</b>	<b>657 685,74</b>	<b>105 000,00</b>	<b>32 341,28</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	146 000,00	106 754,61	105 000,00	-65 754,61
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>146 000,00</b>	<b>106 754,61</b>	<b>105 000,00</b>	<b>-65 754,61</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	362 654,90	414 386,92	0,00	-51 732,02
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	50 000,00		0,00	
<b>Total des recettes financières</b>		<b>412 654,90</b>	<b>414 386,92</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 732,02</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>558 654,90</b>	<b>521 141,53</b>	<b>105 000,00</b>	<b>-67 486,63</b>
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	207 257,12			
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	22 115,00	130 256,02		-108 141,02
041	Opérations patrimoniales (8)	7 000,00	6 288,19		711,81
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>236 372,12</b>	<b>136 544,21</b>		<b>99 827,91</b>
<b>Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté</b>		<b>223 905,10</b>			
<b>Total des recettes d'investissement cumulées</b>		<b>1 018 932,12</b>	<b>881 590,84</b>	<b>105 000,00</b>	<b>32 341,28</b>

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

Commune de DASLE - Budget Communal - CA - 2023

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>1 099 896,00</b>	<b>1 213 790,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-113 894,53</b>
76	Produits financiers	0,00	2,64	0,00	0,00	-2,64
761	Produits de participations	0,00	2,64	0,00	0,00	-2,64
77	Produits spécifiques (4)	0,00	52 925,82	0,00	0,00	-52 925,82
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	2 925,82	0,00	0,00	-2 925,82
7751	Produits des cessions d'immob. (h. ASA)	0,00	50 000,00	0,00	0,00	-50 000,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>1 099 896,00</b>	<b>1 266 718,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-166 822,99</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	0,00	58 141,02			-58 141,02
7761	Différences sur réalisations (négatives)	0,00	58 141,02			-58 141,02
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>58 141,02</b>			<b>-58 141,02</b>

**Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)**

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>A1</b>

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>		<b>1 018 932,12</b>	<b>511 303,50</b>	<b>468 060,00</b>	<b>39 568,62</b>	<b>0,00</b>	<b>511 303,50</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	13 000,00	8 968,79	4 000,00	31,21	0,00	8 968,79
203	Frais d'études, recherche, développement	13 000,00	8 550,00	4 000,00	450,00	0,00	8 550,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	418,79	0,00	-418,79	0,00	418,79
204	Subventions d'équipement versées (9)	1 673,00	0,00	0,00	1 673,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	1 673,00	0,00	0,00	1 673,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	627 299,12	286 953,70	326 000,00	14 345,42	0,00	286 953,70
2111	Terrains nus	40 299,12	1 659,49	15 000,00	23 639,63	0,00	1 659,49
2112	Terrains de voirie	30 000,00	750,00	10 000,00	19 250,00	0,00	750,00
2116	Cimetières	53 000,00	20 885,02	32 000,00	114,98	0,00	20 885,02
2117	Bois et forêts	5 000,00	62 674,36	15 000,00	-72 674,36	0,00	62 674,36
212	Agencements et aménagements de terrains	0,00	2 088,00	0,00	-2 088,00	0,00	2 088,00
2131	Bâtiments publics	134 000,00	119 296,25	14 000,00	703,75	0,00	119 296,25
2151	Réseaux de voirie	155 000,00	48 003,12	80 000,00	26 996,88	0,00	48 003,12
2152	Installations de voirie	0,00	10 608,12	0,00	-10 608,12	0,00	10 608,12
21538	Autres réseaux	110 000,00	6 178,70	100 000,00	3 821,30	0,00	6 178,70
2157	Matériel et outillage technique	75 000,00	721,73	60 000,00	14 278,27	0,00	721,73
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	20 000,00	10 450,42	0,00	9 549,58	0,00	10 450,42
2183	Matériel informatique	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
2184	Matériel de bureau et mobilier	0,00	3 548,50	0,00	-3 548,50	0,00	3 548,50
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	89,99	0,00	-89,99	0,00	89,99
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	18 900,00	0,00	0,00	18 900,00	0,00	0,00
231	Immobilisations corporelles en cours	18 900,00	0,00	0,00	18 900,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (4)	289 600,00	92 563,25	135 000,00	62 036,75	0,00	92 563,25
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>950 472,12</b>	<b>388 485,74</b>	<b>465 000,00</b>	<b>96 986,38</b>	<b>0,00</b>	<b>388 485,74</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	61 460,00	58 388,55	3 060,00	11,45		58 388,55
1641	Emprunts en euros	58 400,00	58 388,55	0,00	11,45		58 388,55
165	Dépôts et cautionnements reçus	3 060,00	0,00	3 060,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Commune de DASLE - Budget Communal - CA - 2023

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>61 460,00</b>	<b>58 388,55</b>	<b>3 060,00</b>	<b>11,45</b>	<b>0,00</b>	<b>58 388,55</b>
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>1 011 932,12</b>	<b>446 874,29</b>	<b>468 060,00</b>	<b>96 997,83</b>	<b>0,00</b>	<b>446 874,29</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	0,00	58 141,02		-58 141,02		58 141,02
	Reprise sur autofinancement antérieur	0,00	58 141,02		-58 141,02		58 141,02
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	58 141,02		-58 141,02		58 141,02
	Charges transférées (7)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	7 000,00	6 288,19		711,81		6 288,19
203	Frais d'études, recherche, développement	0,00	6 288,19		-6 288,19		6 288,19
231	Immobilisations corporelles en cours	7 000,00	0,00		7 000,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>7 000,00</b>	<b>64 429,21</b>		<b>-57 429,21</b>		<b>64 429,21</b>

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>A3</b>

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
<b>TOTAL</b>		<b>795 027,02</b>	<b>657 685,74</b>	<b>105 000,00</b>	<b>32 341,28</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	146 000,00	106 754,61	105 000,00	-65 754,61
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	70 000,00	21 077,41	40 000,00	8 922,59
1322	Subv. non transf. Régions	21 000,00	22 250,00	0,00	-1 250,00
1323	Subv. non transf. Départements	20 000,00	33 872,00	30 000,00	-43 872,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	35 000,00	0,00	35 000,00	0,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	2 800,00	0,00	-2 800,00
13361	Dotations équip.territoires ruraux transf	0,00	26 755,20	0,00	-26 755,20
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>146 000,00</b>	<b>106 754,61</b>	<b>105 000,00</b>	<b>-65 754,61</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	362 654,90	414 386,92	0,00	-51 732,02
10222	FCTVA	40 000,00	80 342,28	0,00	-40 342,28
10226	Taxe d'aménagement	0,00	11 389,74	0,00	-11 389,74
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	322 654,90	322 654,90	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	50 000,00		0,00	
<b>Total des recettes financières</b>		<b>412 654,90</b>	<b>414 386,92</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 732,02</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>558 654,90</b>	<b>521 141,53</b>	<b>105 000,00</b>	<b>-67 486,63</b>
021	Virement de la section de fonctionnement	207 257,12	0,00		
040	Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)	22 115,00	130 256,02		-108 141,02
2111	Terrains nus	0,00	108 141,02		-108 141,02
2802	Frais liés à la réalisation de document	5 737,00	5 737,00		0,00
28041512	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	210,00	210,00		0,00
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	16 168,00	16 168,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (10)	7 000,00	6 288,19		711,81
203	Frais d'études, recherche, développement	7 000,00	0,00		7 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	6 288,19		-6 288,19

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

## DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>TOTAL</b>		<b>1 207 499,12</b>	<b>941 068,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>266 430,21</b>	<b>0,00</b>	<b>941 068,91</b>
011	Charges à caractère général (3)	488 400,00	377 184,94	0,00	0,00	111 215,06	0,00	377 184,94
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	368 150,00	346 935,07	0,00	0,00	21 214,93		346 935,07
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	106 897,00	83 865,83	0,00	0,00	23 031,17	0,00	83 865,83
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>963 447,00</b>	<b>807 985,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>155 461,16</b>	<b>0,00</b>	<b>807 985,84</b>
66	Charges financières	3 080,00	2 827,05	0,00	0,00	252,95		2 827,05
67	Charges spécifiques (3)	11 000,00	0,00	0,00	0,00	11 000,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	600,00	0,00			600,00		0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>14 680,00</b>	<b>2 827,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11 852,95</b>		<b>2 827,05</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>978 127,00</b>	<b>810 812,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>167 314,11</b>	<b>0,00</b>	<b>810 812,89</b>
023	Virement à la section d'investissement	207 257,12	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	22 115,00	130 256,02			-108 141,02		130 256,02
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>229 372,12</b>	<b>130 256,02</b>			<b>99 116,10</b>		<b>130 256,02</b>

Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00							
---	------	--	--	--	--	--	--	--

<b>Total des dépenses de fonctionnement cumulées</b>	<b>1 207 499,12</b>	<b>941 068,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>266 430,21</b>	<b>0,00</b>	<b>941 068,91</b>
--	---------------------	-------------------	-------------	-------------	-------------------	-------------	-------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.



<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

## RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>		<b>1 099 896,00</b>	<b>1 324 860,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-224 964,01</b>
013	Atténuations de charges (3)	1 000,00	2 142,62	0,00	0,00	-1 142,62
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	271 380,00	347 495,64	0,00	0,00	-76 115,64
73	Impôts et taxes (sauf 731)	187 878,00	201 224,47	0,00	0,00	-13 346,47
731	Fiscalité locale	473 608,00	474 318,34	0,00	0,00	-710,34
74	Dotations et participations (3)	129 030,00	137 278,58	0,00	0,00	-8 248,58
75	Autres produits de gestion courante (3)	37 000,00	51 330,88	0,00	0,00	-14 330,88
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>1 099 896,00</b>	<b>1 213 790,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-113 894,53</b>
76	Produits financiers	0,00	2,64	0,00	0,00	-2,64
77	Produits spécifiques (3)	0,00	52 925,82	0,00	0,00	-52 925,82
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>0,00</b>	<b>52 928,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-52 928,46</b>
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>1 099 896,00</b>	<b>1 266 718,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-166 822,99</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	0,00	58 141,02			-58 141,02
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>58 141,02</b>			<b>-58 141,02</b>

<b>Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>107 603,12</b>					
---	-------------------	--	--	--	--	--

<b>Total des recettes de fonctionnement cumulées</b>	<b>1 207 499,12</b>	<b>1 432 463,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-224 964,01</b>
--	---------------------	---------------------	-------------	-------------	--------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B1</b>

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>TOTAL</b>		<b>1 207 499,12</b>	<b>941 068,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>266 430,21</b>	<b>0,00</b>	<b>941 068,91</b>
011	Charges à caractère général (4)	488 400,00	377 184,94	0,00	0,00	111 215,06	0,00	377 184,94
6042	Achats de prestations de services	27 000,00	27 865,95	0,00	0,00	-865,95	0,00	27 865,95
60611	Eau et assainissement	2 400,00	1 633,42	0,00	0,00	766,58	0,00	1 633,42
60612	Énergie - Électricité	27 000,00	18 317,37	0,00	0,00	8 682,63	0,00	18 317,37
60613	Chauffage urbain	50 000,00	17 982,64	0,00	0,00	32 017,36	0,00	17 982,64
60622	Carburants	5 000,00	5 240,08	0,00	0,00	-240,08	0,00	5 240,08
60623	Alimentation	1 600,00	1 676,74	0,00	0,00	-76,74	0,00	1 676,74
60624	Produits de traitement	2 000,00	2 139,95	0,00	0,00	-139,95	0,00	2 139,95
60628	Autres fournitures non stockées	1 000,00	1 466,17	0,00	0,00	-466,17	0,00	1 466,17
60631	Fournitures d'entretien	4 000,00	3 835,88	0,00	0,00	164,12	0,00	3 835,88
60632	Fournitures de petit équipement	5 000,00	7 633,77	0,00	0,00	-2 633,77	0,00	7 633,77
60633	Fournitures de voirie	10 000,00	3 720,69	0,00	0,00	6 279,31	0,00	3 720,69
60636	Vêtements de travail	400,00	337,21	0,00	0,00	62,79	0,00	337,21
6064	Fournitures administratives	5 500,00	1 758,55	0,00	0,00	3 741,45	0,00	1 758,55
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	382,12	0,00	0,00	-382,12	0,00	382,12
6067	Fournitures scolaires	4 000,00	3 947,88	0,00	0,00	52,12	0,00	3 947,88
6068	Autres matières et fournitures	800,00	0,00	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	8 500,00	8 346,93	0,00	0,00	153,07	0,00	8 346,93
613	Locations	1 500,00	2 701,80	0,00	0,00	-1 201,80	0,00	2 701,80
61521	Entretien terrains	0,00	350,45	0,00	0,00	-350,45	0,00	350,45
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	20 000,00	18 124,95	0,00	0,00	1 875,05	0,00	18 124,95
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	7 000,00	8 109,25	0,00	0,00	-1 109,25	0,00	8 109,25
615231	Entretien, réparations voiries	30 000,00	24 528,48	0,00	0,00	5 471,52	0,00	24 528,48
615232	Entretien, réparations réseaux	8 000,00	5 768,00	0,00	0,00	2 232,00	0,00	5 768,00
61524	Entretien bois et forêts	13 000,00	9 579,44	0,00	0,00	3 420,56	0,00	9 579,44
61551	Entretien matériel roulant	7 000,00	6 817,06	0,00	0,00	182,94	0,00	6 817,06
61558	Entretien autres biens mobiliers	4 500,00	6 258,80	0,00	0,00	-1 758,80	0,00	6 258,80
6156	Maintenance	2 500,00	2 982,66	0,00	0,00	-482,66	0,00	2 982,66
6161	Multirisques	16 000,00	15 872,19	0,00	0,00	127,81	0,00	15 872,19
618	Divers	1 500,00	1 138,40	0,00	0,00	361,60	0,00	1 138,40
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	3 000,00	3 466,46	0,00	0,00	-466,46	0,00	3 466,46
623	Pub., publications, relations publiques	11 000,00	19 023,88	0,00	0,00	-8 023,88	0,00	19 023,88
624	Transports biens, transports collectifs	2 000,00	1 197,00	0,00	0,00	803,00	0,00	1 197,00
626	Frais postaux et frais télécommunication	7 000,00	6 328,21	0,00	0,00	671,79	0,00	6 328,21
6281	Concours divers (cotisations)	7 000,00	5 289,61	0,00	0,00	1 710,39	0,00	5 289,61

## Commune de DASLE - Budget Communal - CA - 2023

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6282	Frais de gardiennage	4 000,00	2 941,13	0,00	0,00	1 058,87	0,00	2 941,13
62878	Remb. frais à des tiers	181 000,00	122 175,82	0,00	0,00	58 824,18	0,00	122 175,82
6288	Autres services extérieurs	2 500,00	2 000,00	0,00	0,00	500,00	0,00	2 000,00
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	5 700,00	6 246,00	0,00	0,00	-546,00	0,00	6 246,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	368 150,00	346 935,07	0,00	0,00	21 214,93		346 935,07
6218	Autre personnel extérieur	40 000,00	45 605,59	0,00	0,00	-5 605,59		45 605,59
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	7 500,00	5 825,49	0,00	0,00	1 674,51		5 825,49
6411	Personnel titulaire	210 000,00	202 366,72	0,00	0,00	7 633,28		202 366,72
6413	Personnel non titulaire	30 000,00	4 972,74	0,00	0,00	25 027,26		4 972,74
6450	Charges sécurité sociale et prévoyance	80 000,00	87 024,54	0,00	0,00	-7 024,54		87 024,54
6470	Autres charges sociales	650,00	1 139,99	0,00	0,00	-489,99		1 139,99
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	106 897,00	83 865,83	0,00	0,00	23 031,17	0,00	83 865,83
65311	Indemnités de fonction	65 000,00	53 481,80	0,00	0,00	11 518,20	0,00	53 481,80
65313	Cotisations de retraite	2 300,00	2 268,77	0,00	0,00	31,23	0,00	2 268,77
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	18 000,00	7 688,12	0,00	0,00	10 311,88	0,00	7 688,12
65315	Formation	600,00	539,00	0,00	0,00	61,00	0,00	539,00
653172	Cotis.fonds financ.allocation fin mandat	95,00	89,62	0,00	0,00	5,38	0,00	89,62
65561	Contrib fonds compens. ch. territoriales	12 000,00	5 058,45	0,00	0,00	6 941,55	0,00	5 058,45
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	2 333,33	0,00	0,00	-2 333,33	0,00	2 333,33
65741	Subv. de fonctionnement aux ménages	6 500,00	0,00	0,00	0,00	6 500,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	10 020,00	0,00	0,00	-10 020,00	0,00	10 020,00
65811	Droits d'utilisat° - informatique nuage	2 100,00	2 384,87	0,00	0,00	-284,87	0,00	2 384,87
6588	Autres ch. diverses de gestion courante	302,00	1,87	0,00	0,00	300,13	0,00	1,87
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>963 447,00</b>	<b>807 985,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>155 461,16</b>	<b>0,00</b>	<b>807 985,84</b>
66	Charges financières	3 080,00	2 827,05	0,00	0,00	252,95		2 827,05
66111	Intérêts réglés à l'échéance	3 000,00	2 782,79	0,00	0,00	217,21		2 782,79
6688	Autres	80,00	44,26	0,00	0,00	35,74		44,26
67	Charges spécifiques (4)	11 000,00	0,00	0,00	0,00	11 000,00		0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	11 000,00	0,00	0,00	0,00	11 000,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	600,00	0,00			600,00		0,00

## Commune de DASLE - Budget Communal - CA - 2023

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
681	Dot. amort. et prov. Charges de fonct.	600,00	0,00			600,00		0,00
<b>Total des charges financières et spécifiques</b>		<b>14 680,00</b>	<b>2 827,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11 852,95</b>		<b>2 827,05</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>978 127,00</b>	<b>810 812,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>167 314,11</b>	<b>0,00</b>	<b>810 812,89</b>
023	Virement à la section d'investissement	207 257,12						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	22 115,00	130 256,02			-108 141,02		130 256,02
6751	Valeurs comptables immo. cédée (h. ASA)	0,00	108 141,02			-108 141,02		108 141,02
681	Dot. amort. et prov. Charges de fonct.	22 115,00	22 115,00			0,00		22 115,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>229 372,12</b>	<b>130 256,02</b>			<b>99 116,10</b>		<b>130 256,02</b>

## Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B2</b>

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
<b>TOTAL</b>		<b>1 099 896,00</b>	<b>1 324 860,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-224 964,01</b>
013	Atténuations de charges (4)	1 000,00	2 142,62	0,00	0,00	-1 142,62
6419	Remboursements rémunérations personnel	1 000,00	1 412,36	0,00	0,00	-412,36
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	730,26	0,00	0,00	-730,26
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	271 380,00	347 495,64	0,00	0,00	-76 115,64
7022	Coupes de bois	203 000,00	241 957,25	0,00	0,00	-38 957,25
7023	Menus produits forestiers	6 000,00	8 727,00	0,00	0,00	-2 727,00
70311	Concessions cimetières (produit net)	1 500,00	4 917,00	0,00	0,00	-3 417,00
7032	Stationnement et location voie publique	800,00	1 072,14	0,00	0,00	-272,14
7035	Locations de droits de chasse et pêche	80,00	79,93	0,00	0,00	0,07
7067	Redev. services périscolaires et enseign	60 000,00	90 742,32	0,00	0,00	-30 742,32
73	Impôts et taxes (sauf 731)	187 878,00	201 224,47	0,00	0,00	-13 346,47
73211	Attribution de compensation	111 878,00	111 878,68	0,00	0,00	-0,68
73212	Dotations de solidarité communautaire	12 000,00	12 398,00	0,00	0,00	-398,00
73221	FNGIR	24 000,00	24 376,00	0,00	0,00	-376,00
73223	Fonds départ. DMTO pour com - 5000 hab.	40 000,00	52 571,79	0,00	0,00	-12 571,79
731	Fiscalité locale	473 608,00	474 318,34	0,00	0,00	-710,34
73111	Impôts directs locaux	468 608,00	470 580,00	0,00	0,00	-1 972,00
73118	Autres contributions directes	0,00	45,00	0,00	0,00	-45,00
73141	Taxe sur la conso. finale d'électricité	5 000,00	3 693,34	0,00	0,00	1 306,66
74	Dotations et participations (4)	129 030,00	137 278,58	0,00	0,00	-8 248,58
74111	Dotation forfaitaire des communes	5 000,00	12 274,00	0,00	0,00	-7 274,00
741121	DSR des communes	13 000,00	17 623,00	0,00	0,00	-4 623,00
742	Dot. aux élus locaux	0,00	255,00	0,00	0,00	-255,00
744	FCTVA	5 000,00	2 173,04	0,00	0,00	2 826,96
7473	Participation départements	130,00	0,00	0,00	0,00	130,00
7478	Participation Autres organismes	16 000,00	15 290,06	0,00	0,00	709,94
748314	Dotation compensations / TP - syndicale	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
74832	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	400,00	404,68	0,00	0,00	-4,68
74833	Etat-Compens.exonération taxes foncières	89 000,00	88 990,00	0,00	0,00	10,00
7488	Autres attributions et participations	0,00	268,80	0,00	0,00	-268,80
75	Autres produits de gestion courante (4)	37 000,00	51 330,88	0,00	0,00	-14 330,88
752	Revenus des immeubles	35 000,00	47 126,16	0,00	0,00	-12 126,16
7588	Autres produits divers gestion courante	2 000,00	4 204,72	0,00	0,00	-2 204,72